
Anteckningar förda vid samtal mellan SPF Seniorerna Köping och 
Kristdemokraterna inför valet 2026, 10 april 2026 

 

Närvarande: Per-Åke Moe, ordförande, Tomas Manbo, Staffan Johansson och Barbro Broman, 
sekreterare alla från SPF 

Från Kristdemokraterna: Lars Axel Nordell och Ulf Börgesson 

Ordföranden Per-Åke Moe berättar att det är alla partier tackat ja till att komma till våra träffar 
Per-Åke berättar om bakgrund om antal medlemmar lokal, regionalt och centralt 

Andelen över 65 utgör 20 % av valmanskåren. Våra tre seniorföreningar i länet hr ca 25 000 
medlemmar. 

Centralt har förbundet tagit fram vissa frågor som är angelägna: Fast läkarkontakt, äldreomsorg 
med kvalitet, pensionsfrågan där pensionen urholkas och bostäder för seniorer 

Inför 2026 års val är frågorna som SPF vill diskutera är hemtjänsten i Köping, hemtjänstindex 
ingen rolig läsning där Köping rasat rejält. Värt att införskaffas för politikerna. Det omfattar 
utförande, kvalitetsarbete, biståndshandläggning, göts varje år i november. 2023 låg Köping på 
plats 23, 2024 sjunkit till 117 och 2025 till urusla 231. Vanligt folk känner väl till frågan och har 
även på gång insändare, tycker inte att det görs tillräckligt, har skrivit interpellationer men 
ingenting händer. 

Per-Åke berättar att Fagersta är i topp, 4:de plats. Gäller att ha system med bra SÖKORD så alla 
kan hitta rätt information. Vanligt folk vill se resultat får flummiga svar, var finns 
genomförandeplan. Ser att det finns ”tid över” när det görs 100-% tjänster, läs svenska. 

Per-Åke poängterar att förbundet uppmärksammar skillnaderna i kostnader f ör SÄBO, kan vara 
mycket olika mellan vanliga lägenheter och säbo. Ca100 000 kr/år för kommunen för en 
lägenhet, kostar ca 1,2 milj. 

Diskuterades livligt. 2030 kommer det att finnas 1 milj personer över 80 år i Sverige !! 40 000 fler 
2030 som har rösträtt. 

Per-Åke berättar att antalet hemtjänsttimmar minskat i Köping, det som kallas nära vård, 
behövs inte i samma utsträckning, 8-12 personer alternerar hos hemtjänsten, önskvärt att 
personalen kan få schemalägga själva. 

 

Den andra viktiga frågan för SPF är mötesplatser. Idag finns nästan bara Tunadal och Nygård, 
Tunadal mycket uppskattad. Grannkommunerna har tillgodosett behovet bättre, speciellt 
Hallstahammar. 

Bra samarbete med KBAB och Peter Landin, problem med överklagandet att nytt boende intill 
Tunadal, blir fördyringar. Här blir det 38 nya lägenheter, men det är inte planerat för möteslokal. 
Tas nog inte upp i miljööverdomstolen.  

Thomas presenterar förslag bostadsgruppen tagit fram, skall presenteras för KBAB. Färre barn i 
<köping, kan Fyrklövern användas som mötesplats?? VF positiva. Vanligt folk tar upp frågan om 
flytt av biblioteket till mera central plats, dyrt i Folkets hus, 



Ofta problem med tillgänglighet, p-platser mm.  
Vanligt folk har fått ta över platser från SD som inte3 kunnat hitta folk till vissa nämnder. Är ett 
rent lokalt parti pga motstånd till vindkraftverk.  

 

Barbro Broman, förde pennan 

 

 


